
Г О В Ь -А Л Т А Й  А Й М Г И Й Н  
И Р Г Э Д И Й Н  Т Ө Л Ө Ө Л Ө Г Ч Д И Й Н  Х У Р Л Ы Н  

Т Э Р Г Ү Ү Л Э Г Ч Д И Й Н  гогтоол

оны ^ с а о ы н  ‘3^ >өдөр Дугаарсарын өдөр Дугаар _ Есөнбулаг сум

Акталсан хөрөнгийг үнэ тогтоон 
худалдан борлуулах тухай

Монгол улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.14, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 
77 дугаар зүйлийн 77.3 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Аймгийн орон нутгийн өмчит байгууллагуудын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй 
ашиглах хугацаа дуусч цаашид ашиглалтын шаардлага хангахгүй болсон хавсралтад 
заасан 8 байгууллагын 40283023 /Дөчин сая хоёр зуун наян гурван мянга хорин гурав/ 
төгрөгийн анхны үнэ бүхий үндсэн хөрөнгийг акталж, хавсралтаар тогтоосон үнээр 
худалдан борлуулсугай.

2. Хавсралтад заасан акталсан хөрөнгүүдийг тогтоосон үнээр худалдан борлуулж, 
орлогыг аймгийн Төрийн сангийн өмч хувьчлалын орлогын 100050000961 тоот дансанд 
төвлөрүүлж, хөрөнгийг данс бүртгэлээс хасах ажпыг холбогдох хууль, тогтоомжийн 
дагуу зохион байгуулж, тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг аймгийн Засаг 
дарга /С.Гансэлэм/-д даалгасугай.

опппгк



Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 2018 оны 
^ь.дугаар с а р ы н *^ ө д р и й н  ё $д угаа р  тогтоолын

хавсралт

Орон нутгийн өмчит байгууллагуудаас үнэ тогтоон акталж, худалдах хөрөнгийн жагсаалт

д/д
Эзэмшигч

байгууллага
Эд хөрөнгийн 

нэр Ашиглалтад 
орсон он

Хэмж
их

нэгж

Тоо
ширх

эг
Анхны үнэ Бүгд үнэ Нийт

элэгдэл
Үлдэх өртөг Байгууллагы 

нсанал

ОНӨГ-аас 
худалдах 

үнийн санал

аймгийн ИТХ-ын 
Тэргүүлэгчдийн 

хурлаас 
худалдан 

борлуулахаар 
тогтоосон үнэ

1
Шарга сумын 

Засаг даргын 
Тамгын газар

Мотоцикл 2001.01.01 ш 1 810,000 810,000 810,000 - 20,000

Дүн 1 810,000 810,000 - 20,000

2
Шарга сумын 

Эрүүл мэндийн 
төв

Мотоцикл 2008.05.25 ш 2 300,000 600,000 600,000 - 40,000

Дүн 600,000 600,000 - 40,000

3
Дарив сумын 
Эрүүл мэндийн 
төв

Хонда
мотоцикл 2011 ш 3 2,609,091 7,827,273 7,827,273 - 60,000

Дүн 7,827,273 7,827,273 60,000

4 4-р цэцэрлэг

Цэцэрлэгийн
хаш аа

7/7/1977 ком 1 1,460,160 1,460,160 1,460,160 - 30,000

Цэцэрлэгийн
хаалга

1/1/1977 ш 14 - 28,000

Ш илэн цонх 1/1/1977 ш 45 - 45,000

Дүн 15 1,460,160 1,460,160 103,000

5
Төгрөг сумын Сум 
дундын эмнэлэг

Мотоцикп 11/30/2007 ш 3 1,587,300 4,761,900 4,761,900 - 60,000

Мотоцикл 12/20/2009 ш 2 1,170,000 2,340,000 2,340,000 - 40,000

Мотоцикп 7/20/2008 ш 1 1,300,000 1,300,000 1,300,000 - 20,000



Дүн 6 8,401,900 8,401,900 120,000

6
Бигэр сумын 

Засаг даргын 
Тамгын газар

Жижигтрактор 6/14/2007 ш 1 2,869,350 2,869,350 2,869,350 - 25,000

Мотоцикл 12/31/2010 ш 1 1,200,000 1,200,000 1,200,000 - 20,000

Дүн 2 4,069,350 4,069,350 - 45,000

7 Цагдаагийн газар

Цоохор авдар 1/1/2009 ш 6 81,390 488,340 488,340 - 120,000

Мотоцикл 9/30/2012 ш 3 1,452,000 4,356,000 3,146,000 1,210,000 600,000

Мотоцикл 9/30/2012 ш 6 1,515,000 9,090,000 6,565,000 2,525,000 1,200,000

Дүн 15 13,934,340 10,199,340 3,735,000 1,920,000

8
Эрдэнэ сумын 

Эрүүл мэндийн 
төв

Мотоцикл 10/1/2012 ш 3 1,060,000 3,180,000 3,180,000 - 60,000

Дүн 3 3,180,000 3,180,000 - 60,000

Нийт дүн 40,283,023 36,548,023 3,735,000 2,368,000


